
CO_ SORZIO perle
•••••••• Al TOSTRADE SIC~IANE

DIREZIONE' GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N ,]'""3SÌDG/2018 DEL J 7 OTT. 2 018

Oggetto: Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde dell'Autostrada Al18 Siracusa - Gela e
relativi svincoli e pertinenze.
Presa d' Atto aggiu~icazione definitiva.
CIG: 7473675FB3 CUP: B36G18000040005 Gara CAS n.176/2018

PREMESSO:

che con provvedimento n. 202/DG del 17.04.2018 è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento relativo al Servizio di cui in oggetto l'ing. Salvatore Minaldi, Direttore Generale di
questo Consorzio;
che, con Decreto Dirigenziale n.63/DATE/20 18 del 18.04.2018, è stato approvato il progetto del
servizio di cui sopra e la scelta delle procedure di gara, per una spesa NA compresa pari ad
€.296.000,00, così suddivisa: € 220.960,44 per servizio (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed
€.75.039,56 per somme a disposizione dell' Amministrazione;
che con Decreto Dirigenziale e Determina a contrarre n. 68/DATE/2018 del 03.05.2018, è stato
stabilito di procedere all'affidamento del servizio mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36
comma 2 letto "b" del D.Lgs. n. 50/2016;
che il criterio di aggiudicazione é quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera c) del
D.Lgs.50/2016;
che, in seguito alla sopracitata procedura di gara, è stato emesso il Decreto Dirigenziale n.
122/DATE/2018 del 16.07.2018, mediante il quale si è preso atto dei verbali di gara ed è stata
dichiarata aggiudicataria provvisoria del servizio de quo la ditta "SICILVERDE srl", con sede legale
in via Muri Bianchi n. 15 - 95025 Aci Sant'Antonio, P.N A e C.F. 02191640875;
che con il sopracitato decreto, in ossequio alle norme vigenti, è stato dato atto che l'aggiudicazione
sarebbe divenuta efficace previa verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all'impresa
aggiudicataria provvisoria;

CONSIDERATO:

che sono state eseguite le verifiche di rito, acquisendo attestazioni, sia mediante piattaforma ANAC
sia mediante specifiche richieste a mezzo pec, al fine di appurare il possesso dei requisiti previsti dal
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
che le sopracitate verifiche dei requisiti, ex art. 80 D. Lgs. 50/2016, hanno avuto esito positivo
rilevando, quindi, l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 7 del Codice;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla dichiarazione di avvenuta efficacia dell'aggiudicazione
provvisoria;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita [VA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 =Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Te1 e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autosrradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•



VISTO:
l'art. 46 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;
che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni espresse in narrativa il Dirigente Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, ing.
Salvatore Minaldi, in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 5:

DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
DICHIARARE, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, defrnitiva ed efficace
l'aggiudicazione del ": Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde dell'AutostradaA/18
Siracusa - Gela e relativi svincoli e pertinenze" in favore dell'operatore economico "SICIL VERDE
srl", con sede legale in via Muri Bianchi n. 15 - 95025 Aci Sant' Antonio, P.IV A e C.F.
02191640875;
DISPORRE all'Ufficio Gestione Gare d'Appalto di provvedere alla comunicazione della presente
aggiudicazione alla ditta aggiudicataria dell'appalto, ed al concorrente che segue in graduatoria ed a
tutti i partecipanti ammessi alla gara;
AUTORIZZARE la stipula del contratto d'appalto con l'impresa "SICILVERDE srl", con sede
legale in via Muri Bianchi n. 15 - 95025 Aci Sant' Antonio, P.IV A e C.F. 02191640875;
DARE ATTO che per l'esecuzione del servizio in questione è stato iscritto apposito impegno di
spesa, per l'importo di € 169.264,89 (imp. 2327/2018) giusto Decreto Dirigenziale n.
122/DATE/2018 del 16.07.2018.
TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza:

1. All' Ufficio finanziario e di Ragioneria;
2. All' Ufficio Gestione Gare d'appalto;
3. All'Ufficio Contratti - Ufficiale Rogante.

Art. 1:
Art. 2:

Art. 3:

Art. 4:

Art. 6:

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-rnail cas@autostradesicihanelt

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00 187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: ",,,w.autosrradesiclliane.it e-rnail: infoiU.autosrradesiciliane.it


